



GMINA RYBNO

ul. Długa 20, 96-514 Rybno
tel. +48 (46) 861 14 38 www.gminarybno.com

Rybno, dnia 22.11.2022 r.

RGK.271.7.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. *„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy Rybno oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w okresie od 01.01.2023 roku do 31.12.2023 roku”*

Gmina Rybno działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 4.1 ppkt 2) lit a) SWZ, w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu, zamawiający wymaga posiadania aktualnego wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach. Na podstawie tego przepisu wpis może dotyczyć różnych działań, niekoniecznie związanych z wykonywaniem zamówienia.

Czy Zamawiający doprecyzuje, że chodzi o wpis w zakresie transportu odpadów i odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego? Czy też wystarczy, jeśli wykonawca wykaże, że jest wpisany jako prowadzący jednostkę handlu detalicznego, w której są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą recyklingową, o której mowa w art. 40a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. z 2020 r. poz. 1114 oraz z 2021 r. poz. 2151)?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający zmienia brzmienie Rozdziału II pkt 4.1. ppkt 2) lit. a) tiret drugie SWZ w poniższym zakresie:

BYŁO:

„ - posiadanie wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty

w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa (BDO), zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.);”

JEST:

„ - posiadanie wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa (BDO), zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.) w zakresie transportu odpadów i odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;”

W związku z powyższym Zamawiający równoległe zmienia brzmienie Rozdziału II pkt 6.2. ppkt 2) SWZ w poniższym zakresie:

BYŁO:

„ 2) **aktualny dokument** potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzony przez właściwego Marszałka Województwa (BDO), zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r.,”

JEST:

„ 2) **aktualny dokument** potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzony przez właściwego Marszałka Województwa (BDO), zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach w zakresie transportu odpadów i odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”.

Jednocześnie Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2

Zgodnie z art. Rozdziałem II pkt 4.2. SWZ: Zamawiający weryfikuje czy podmiot udostępniający potencjał nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy PZP. Wykonawca natomiast ma wykazać, że nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 i 109 ust. 1 ustawy PZP. Zgodnie z art. 119 ustawy PZP: Zamawiający bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem wykonawcy.

Prosimy o doprecyzowanie SWZ w zgodnie z art. 119 ustawy PZP.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający zmienia brzmienie Rozdziału II pkt 4.6. SWZ w poniższym zakresie:

BYŁO:

„4.6. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy PZP.”

JEST:

„4.6. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 – 10 ustawy PZP.”

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że podstawy wykluczenia Wykonawców, w tym podmiotów udostępniających swój potencjał szczegółowo reguluje Rozdział II pkt 5 SWZ – Podstawy wykluczenia.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 7.7. SWZ: Zamawiający zwróci zabezpieczenie w wysokości 70% w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o 100% zabezpieczenia. Takie postanowienia zawarto w umowie.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający zmienia brzmienie Rozdziału III pkt 7 SWZ w poniższym zakresie:

BYŁO:

„7.7. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w wysokości 70% w terminie do 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.”

JEST:

„7.7. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w wysokości 100% w terminie do 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.”

Pytanie nr 4

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 7.9. SWZ: Zabezpieczenie w innej formie niż pieniądź wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat.... Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli, żądając wniesienia zabezpieczenia na okres nie krótszy niż 5 lat dla umowy zawieranej na rok.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający usuwa z treści SWZ zapis Rozdziału III pkt 7.9.

Pytanie nr 5

W punkcie 3.1 OPZ: 3.1. Na co najmniej 10 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia Zamawiający dostarczy Wykonawcy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów komunalnych oraz miejsc ich gromadzenia, a także ilość i pojemność pojemników przewidzianych do podstawienia. W dniu podpisania umowy zostanie przekazany Wykonawcy wykaz nieruchomości. Na podstawie przedmiotowego wykazu przed rozpoczęciem realizacji zamówienia Wykonawca opracuje harmonogram odbioru wywozu odpadów na 2023 rok, począwszy od I kwartału 2023 r., nie później niż w ciągu 10 dni od podpisania umowy. W harmonogramie Wykonawca uwzględni termin ostatniego odbioru odpadów w ostatnim tygodniu miesiąca trwania umowy.

W punkcie 3.2. OPZ: Wykonawca ma obowiązek wyposażenia PSZOK oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawartej z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązany jest dostosować wielkość pojemników do ilości osób zamieszkujących poszczególne nieruchomości. Na potwierdzenie dostarczenia pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia od właścicieli nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela. W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urządzeń kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak GPS, tachograf. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej trzykrotne niezastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 - dniowych w godz. 7.00 - 20.00.

Jeśli wykonawca otrzyma informacje pozwalające na rozpoczęcie podstawienia pojemników na 10 dni od rozpoczęcia świadczenia usługi i ma je rozstawić do rozpoczęcia świadczenia usługi – pozostaje mu na to 9 dni. Jeśli nie zostanie właściciela musi ponowić próbę jeszcze dwukrotnie w odstępach trzydniowych. Oznacza to, że aby spełnić ten wymóg musiałby pierwszą próbę dla każdej nieruchomości podjąć pierwszego dnia. Wykonawca zaznacza że są to dni kalendarzowe zatem na czynność tą należy odjąć dni przypadające w weekendy.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dołoży wszelkich starań, z zachowaniem terminów wynikających z ustawy PZP, aby umowa była podpisana w czasie umożliwiającym terminowe wyposażenia PSZOK oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów zawartej z Zamawiającym.

Pytanie nr 6

Zgodnie z § 1 ust. 9. Wzoru umowy: Zmiana w trakcie trwania zamówienia instalacji komunalnej, do której przekazywane są niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie będzie skutkować zmianą wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, chyba że zmiana ta wpłynie na obniżenie kosztów ponoszonych przez Wykonawcę. W powyższym przypadku Wykonawca ma obowiązek podać wysokość obniżonych kosztów świadczenia usługi, o którą ulegnie zmniejszenie wynagrodzenia.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. Stanowi ono jaskrawe naruszenie zasady swobody umów i zachowania równowagi ekonomicznej umowy. Ewentualnie prosimy o zmianę w sposób uwzględniający równą pozycję stron, w taki sposób, że w razie wzrostu kosztów zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapis § 1 ust. 9 umowy. Zasady dokonywania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określone zostały w § 12 umowy.

Pytanie nr 7

W § 10 Wzoru umowy Zamawiający wymaga od wykonawcy ubezpieczenia nie określając kwoty ubezpieczenia. Czy wystarczy jakiegokolwiek ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 4.1. ppkt 2) lit. b) SWZ.

Pytanie nr 8

Zgodnie z § 11.ust 1 Wzoru umowy: Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

d) 15 % kwoty brutto określonej w § 3 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.

Czy oznacza to, że jeśli Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego, ale też niezawinionych przez Wykonawcę, np. zdarzenie losowe, ma zapłacić karę umowną? Prosimy o wykreślenie takiej kary, gdyż w tym kształcie powoduje nałożenie kry zabronionej przez art. 433 pkt 2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem;

Odpowiedź nr 8

Zamawiający usuwa z treści umowy zapis § 11 ust. 1 lit. d).

Pytanie nr 9

W załączniku nr 3 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia:

3.6. Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych. Na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany do ich napraw, systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników.

Prosimy o doprecyzowanie określenia „na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany do ich napraw, systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji”. Z jaką częstotliwością oraz ile razy wykonawca będzie wzywany do wykonania świadczenia? Czy Zamawiający przewiduje wzywanie wykonawcy do realizacji tego zakresu świadczenia po każdym opróżnieniu pojemnika?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż prace polegające na myciu i dezynfekcji pojemników nie będą odbywać się po każdym opróżnieniu pojemników. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania wyżej wymienionych prac, na wezwanie Zamawiającego, tylko w uzasadnionych przypadkach.

W przypadku konieczności napraw, konserwacji lub wymiany uszkodzonych pojemników Zamawiający będzie wzywał Wykonawcę tylko w uzasadnionych przypadkach, które wykonania takich czynności wymagają. Zamawiający nie jest w stanie doprecyzować liczby takich zdarzeń oraz ich częstotliwości.

Pytanie nr 10

Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ, zawiera wyszczególnione zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne w dwóch kodach:

7. Urządzenia zawierające freony

8. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

W formularzu brakuje kodu 20 01 35* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki.

Prosimy o uzupełnienie formularza o ten kod.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający uzupełnił Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ:

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki.

W powyższym zakresie zaktualizowany zostaje również protokół wykonania usług, który stanowi Załącznik nr 1 do umowy.

Pytanie nr 11

W załączniku nr 3 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia widnieje zapis:

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

2.1 W ramach Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK odbierane będą następujące odpady:

7) chemikalia

14) odpady niebezpieczne

Prosimy o wskazanie jakie kody odpadów będą odbierane w ramach powyższych zapisów?

Prosimy o uwzględnienie wskazanych frakcji w formularzu ofertowym.

W tym samym zapisie, dotyczącym PSZOK, wymienione zostały ponadto:

8) odpady z tekstyliów i odzieży,

9) zużyte baterie i akumulatory,

Prosimy o uwzględnienie wskazanych frakcji w formularzu ofertowym

Odpowiedź nr 11

Zamawiający uzupełnił Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie kodów odpadów .

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.


WÓJT
mgr Damian Jaworski

